2012 年 10 月 31 日

   各位

 会社名： ノーリツ鋼機株式会社

 代表者： 代表取締役社長 西本 博嗣

 （コード番号 7744 東証・大証第 1 部）

 問い合わせ先： IR・PR・ER 室長 谷口 博則

 （TEL 073-406-5678）

                    〒640-8550 和歌山県和歌山市梅原 579-1 http://www.noritsu.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年５月 17 日に公表した平成 25 年３月期第２四半期連結累計期間

（平成 24 年４月１日 ～ 平成 24 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

1. 業績予想の修正について

平成 25 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正 （平成 24 年４月１日 ～ 平成 24 年９月

30 日）

（単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(平成 24 年５月 17 日発表)
10,100 190 60 △90 △2.53 円

今回修正予想(B) 9,461 △129 △285 76 2.14 円

増減額(B-A) △638 △319 △345 166 ―

増減率 △6.3% ― ― ― ―

(ご参考) 前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期 第２四半

期）
9,479 366 △649 △791 △22.24 円

2. 連結業績予想の修正理由

売上高は期初の予想数値に対して 6.3％の減少となりました。

また、営業利益および経常利益におきましては、売上高の減少等が影響し予想を下回る結果となりま

した。一方、四半期純利益におきましては、法人税等調整額の計上により計画を上回ることとなりまし

た。

3. 通期連結業績予想について

通期連結業績予想につきましては期初の予想数値（平成 24 年５月 17 日発表）を変更しておりません。

※上記に記載されている予想金額は、現時点で入手可能な情報を基にした見通しを前提としております。従いまして、実

際の金額は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知おき願います。

以上